Penggugat/Terbanding/Pemohon Kasasi dan I 

Gusti Lanang Rejeg sebagai 

Tergugat/Pembanding/Termohon Kasasi, 

dimana Hakim Agung dalam putusan perkara 

ini menghukum pihak 

Tergugat/Pembanding/Termohon Kasasi untuk 

membayar ganti rugi atas pemulihan nama baik 

Penggugat sejumlah Rp. 2.500.000 (dua juta 

lima ratus ribu rupiah) karena telah terbukti 

secara sah dan meyakinkan melakukan 

perbuatan melawan hukum dengan tidak 

terpenuhinya janji untuk menikah, sehingga 

telah melanggar norma kesusilaan dan 

kepatutan dalam masyarakat.16 

B. Rumusan Masalah

[...]

Konpensi/Tergugat Rekonpensi selebihnya; 

Dalam Rekonpensi:  

- Menolak gugatan Tergugat 

Konpensi/Penggugat Rekonpensi untuk 

seluruhnya;  

Dalam Konpensi dan Rekonpensi:  

- Menghukum Tergugat Konpensi/Penggugat 

Rekonpensi untuk membayar biaya perkara 

sejumlah Rp441.000,00 (empat ratus empat 

puluh satu ribu rupiah);  

31 Lihat: Amar Putusan Pengadilan Tinggi Jawa 

Tengah Nomor: 423/PDT/2019/PT SMG, Hal. 11.  

Kedua, Judex Factie Tingkat Kedua 

dalam hal ini Majelis Hakim Pemeriksa Perkara 

Banding di lingkungan Pengadilan Tinggi Jawa 

Tengah menyebutkan amar Putusan Pengadilan

[...]

gugatan konvensi angka 4 sampai dengan 

angka 18 merupakan perbuatan melawan 

hukum dan telah merugikan Terbanding 

semula Penggugat;  

3. Menghukum Pembanding semula Tergugat 

untuk membayar ganti rugi Immateriil 

kepada Terbanding semula Penggugat 

sejumlah Rp150.000.000,00 (seratus 

limapuluh juta rupiah) secara tunai dan 

sekaligus;  

4. Menolak gugatan Terbanding semula 

Penggugat untuk selain dan selebihnya;  

Dalam Rekonvensi: 

- Menolak gugatan Rekonvensi untuk 

seluruhnya;  

Dalam Konvensi dan Rekonvensi:  

- Menghukum Pembanding semula Tergugat